[image: image1]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ СЕЛА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2
3

____________

                          № ____
О внесении изменений в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 07.08.2020 № 59
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 07.08.2020 № 59 «О предоставлении субсидий на возмещение части затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 10.08.2020) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 25 декабря 2019 года N 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;
2) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, утвержденном указанным приказом:
а) подпункт а) подпункта 3) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

б) в подпункте 2) пункта 8:

абзац пятый подпункта а) после слов «записки к ней» дополнить словами «(проект мелиорации должен быть разработан, согласован и утвержден в соответствии с порядком, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации)»;

абзац четвертый подпункта б) после слов «записки к ней» дополнить словами «(проект мелиорации должен быть разработан, согласован и утвержден в соответствии с порядком, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации)»;

абзац третий подпункта в) после слов «записки к ней» дополнить словами «(проект мелиорации должен быть разработан, согласован и утвержден в соответствии с порядком, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации)»;
в) в пункте 9:
подпункт в) подпункта 2) дополнить предложением следующего содержания:

«Проект мелиорации должен быть разработан, согласован и утвержден в соответствии с порядком, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.»;
абзац десятый подпункта 3) изложить в следующей редакции:

«документов, подтверждающих осуществление платежей получателями субсидий в безналичном порядке (платежные поручения и (или) платежные ведомости, подтверждающие выплату заработной платы, и (или) реестры, справка по затратам по заработной плате и страховым взносам от заработной платы работников, занятых на проведении культуртехнических работ, по форме согласно приложению № 12 к настоящему Порядку);»;
дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) копия калькуляции на проведение культуртехнических работ.»;

г) в пункте 10:
подпункт в) подпункта 2) дополнить предложением следующего содержания:

«Проект мелиорации должен быть разработан, согласован и  утвержден в соответствии с порядком, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.»;
подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) акт выполненных работ по внесению известковых мелиорантов по форме согласно приложению N 8 к настоящему Порядку, согласованный с уполномоченным органом администрации муниципального образования и государственным бюджетным учреждением «Станция агрохимической службы «Томская».

При проведении агрохимических работ по внесению известковых мелиорантов подрядным способом получатели субсидии дополнительно представляют заверенные копии:

договоров подряда на выполнение работ, предусмотренных ПСД по внесению известковых мелиорантов;

актов о приемке выполненных работ (форма N КС-2);

справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма N КС-3);

документов, подтверждающих осуществление платежей получателями субсидий в безналичном порядке.

При проведении агрохимических работ по внесению известковых мелиорантов хозяйственным способом получатели субсидии дополнительно представляют заверенные копии:

распорядительного документа получателя субсидии о назначении ответственного лица за проведение агрохимических работ по внесению известковых мелиорантов;

акта о приемке выполненных работ (форма N КС-2);

документов, подтверждающих осуществление платежей получателями субсидий в безналичном порядке (платежные поручения, и (или) платежные ведомости, подтверждающие выплату заработной платы, и (или) реестры, справка по затратам по заработной плате и страховым взносам от заработной платы работников, занятых на проведении культуртехнических работ, по форме согласно приложению № 12 к настоящему Порядку);

документов, подтверждающих приобретение материалов, включенных в ПСД по внесению известковых мелиорантов (договоров, актов приема-передачи, и (или) счетов-фактур, и (или) товарных накладных или универсальных передаточных документов);»;
дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) копия калькуляции на проведение культуртехнических работ.»;
д) в абзаце первом пункта 13 слова «10 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

е) в подпункте 2) пункта 14 слово «недостоверность» заменить словами «установление факта недостоверности»;
ж) в абзаце первом пункта 17 слова «по 10 декабря» заменить словами «по 31 октября»;
з) в абзаце втором пункта 18 слова «в соответствии с типовыми формами, утвержденными Департаментом финансов Томской области» заменить словами «в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации для договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из федерального бюджета, размещенной в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

и) в пункте 23:

в абзаце первом слова «согласно приложению № 10 к настоящему Порядку» заменить словами «, определенной типовой формой соглашения, утвержденной Департаментом финансов Томской области»;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатели субсидий в году, следующем за годом предоставления субсидии, представляют в Департамент отчетность о финансово-экономическом состоянии в порядке и сроки, утвержденные приказом Департамента, по формам, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.»;

к) приложение № 10 признать утратившим силу.
л) дополнить приложением № 12 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Комитету правового обеспечения и кадровой политики обеспечить опубликование настоящего приказа.

И.о. начальника Департамента                                                                       Е.А. Булкина
А.В. Пелипенко
Приложение

к приказу Департамента по социально-экономическому развитию села

Томской области

от ____________ № _____

Приложение № 12
к Порядку предоставления субсидий на возмещение части затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
Форма

Справка по затратам

на оплату труда работников для проведения _______________________________ и страховые взносы на обязательное социальное
(направление затрат)
 страхование от фонда оплаты труда работников, привлеченных для проведения ______________________________
                                                                                                                                                                             (направление затрат)
_____________________________________

(наименование получателя субсидии)
	№ п/п
	Физическое лицо (Ф.И.О)
	Должность
	Заработная плата работников
	Страховые взносы*

	Начислено (рублей, копеек)
	Итого к выдаче (рублей, копеек)
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (рублей, копеек)
	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование (рублей, копеек)
	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование (рублей, копеек)
	Cтраховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (рублей, копеек)

	1.

	2.

	3.

	Итого:

* Включаются затраты на уплату страховых взносов на обязательное пенсионное, обязательное социальное и обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, определяемые в соответствии с тарифами, установленными статьей 425 Налогового кодекса Российской Федерации и федеральным законом о страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на очередной финансовый год и на плановый период.

Получатель субсидии                __________      _______________________________________

                                                                           (подпись)                     (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

Главный бухгалтер

получателя субсидии                __________      ______________________________________

                                                                      (подпись)                     (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

________________ 20__ год

Место печати (при наличии)

[image: image1][image: image2][image: image3.png]